
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 264 del 18/10/2019 

Registro generale      N°: 537 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 

e alla Persona 
 

  

 

Oggetto: Presa atto graduatoria ASPAL per assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 Esecutori Tecnici B1 di cui uno prioritariamente riservato ai 

soggetti di cui artt. 1014 e 678 D.lgs 66/10 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Il giorno 18/10/2019 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: Presa atto graduatoria ASPAL per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 

Esecutori Tecnici B1 di cui uno prioritariamente riservato ai soggetti di cui artt. 1014 e 

678 D.lgs 66/10 e ss.mm.ii.  

 
Proposta N.631 del 18/10/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

RICHIAMATI: 

 •il D.lgs. n. 267/2000 in materia di Ordinamento delle Autonomie locali;  

•il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di San Sperate 

come da ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 15.11.2017; 

 •l’art. 30 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 contente disposizioni in materia di 

reclutamento di personale nelle PP.AA.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2019 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile dell’Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona alla sottoscritta fino al 

31.12.2019; RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 05.07.2019 di 

Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2019/2021 con il quale viene 

motivata. Per l’anno 2019, necessità di procedere ad assunzioni a tempo indeterminato e pieno di 

n. 2 Esecutori Tecnici Cat. B1, assunzione che per tipologia di inquadramento dei lavoratori, deve 

avvenire tramite selezione dal collocamento in applicazione dell’art. 16 della Legge 28.02.1987 n. 

56  e del DPCM 27.12.1988,  

RICHIAMATA la determinazione Area 1 n. 169 del 24.07.2019 con la quale si è avviata presso il 

Centro per l’Impiego territorialmente competente (ora ASPAL) l’attività di ricerca delle 2 figure 

professionali richieste (operaio comune), nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 16 della Legge 

n. 56/1987, dando atto che la medesima procedura prevede, seguito graduatoria predisposta dal 

Centro per l’Impiego che l’ufficio comunale competente sottoponga i candidati utilmente collocati 

in graduatoria ad una prova di idoneità pratica;  

VISTE: 

- La nota ASPAL del 02.10.2019 di graduatoria provvisoria art. 16 Legge 56/87 avviamento a 

T.I. di n. 2 Esecutore Tecnico; 

- la determinazione dirigenziale n. 2609 del 14.10.2019 di approvazione della graduatoria 

per l’avviamento della selezione finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 2 unità con la qualifica di esecutore tecnico categoria B1 di cui uno prioritariamente 

riservato ai soggetti di cui artt. 1014 e 678 D.lgs 66/2010 e ss.mm.ii.;  

ATTESO CHE secondo le direttive indicate dalla determinazione dell’ASPAL l’Amministrazione di 

San Sperate, dovrà convocare, entro 15 giorni a far data dalla determinazione di approvazione 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

della graduatoria, in un numero triplo rispetto ai posti da ricoprire, i lavoratori aventi diritto 

secondo l’ordine della medesima graduatoria per sottoporli a prova di idoneità;  

RITENUTO di dover provvedere a prendere atto della graduatoria per l’avviamento a selezione 

finalizzato all’assunzione di personale a tempo indeterminato approvata con determinazione del 

Direttore del Servizio ASPAL n. 2609 del 14.10.2019 al fine di porre in essere tutti gli adempimenti 

amministrativi previsti dalla normativa di riferimento; 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DI PRENDERE ATTO della graduatoria per l’avviamento a selezione finalizzato all’assunzione di 

personale a tempo indeterminato di n. 2 Esecutori tecnici B1 di cui uno prioritariamente riservato 

ai soggetti di cui artt. 1014 e 678 D.lgs 66/2010 e ss.mm.ii., approvata con determinazione del 

Direttore del Servizio ASPAL n. 2609 del 14.10.2019 al fine di porre in essere tutti gli adempimenti 

amministrativi previsti dalla normativa di riferimento (l’avviamento al lavoro ex art. 16 della L. 

56/87); 

DI TRASMETTERE la presente graduatoria all’Ufficio comunale competente (Area 4 Tecnico 

Manutentiva) affinché provveda alla convocazione, entro 15 giorni, in un numero triplo rispetto ai 

posti da ricoprire, dei lavoratori aventi diritto secondo l’ordine della medesima graduatoria per 

sottoporli a prova di idoneità;  

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri diretti e/o indiretti dal punto di 

vista economico finanziario; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo pretorio e nel sito internet del Comune di San Sperate, in 

osservanza del D.lgs. 14 marzo 2014, n. 33 e ss.mm.ii., dando atto che gli allegati della presente 

determinazione saranno pubblicati nel rispetto della disciplina vigente dettata in materia di 

protezione dei dati personali degli interessati e, qualora siano presenti nello stesso dati personali 

non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di 

trasparenza della pubblicazione, di stabilire che la loro versione integrale si trova agli atti del 

procedimento per l’eventuale accesso. 

 

 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 631 del 18/10/2019 attestandone la correttezza, 

la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 
 

 

 

 

(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Presa atto graduatoria ASPAL per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Esecutori Tecnici B1 

di cui uno prioritariamente riservato ai soggetti di cui artt. 1014 e 678 D.lgs 66/10 e ss.mm.ii. 

 

Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 264; Numero Registro Generale: 537 del 18/10/2019 

. 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

18/10/2019 per quindici giorni consecutivi fino al 02/11/2019 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


